[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД УСМАНЬ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Усмань

от «27» декабря 2019 года                                               №708
Об утверждении схем размещения нестационарных

торговых объектов на территории городского поселения

город Усмань Усманского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом управления потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области от 12.102011 № 241 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Липецкой области» и Уставом городского поселения города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, администрация городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Е T :

        1. Утвердить
схему размещения нестационарных торговых объектов разносной, развозной торговли и открытых площадок на территории городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2019-2025 годы (приложение № 1).

        2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов киосков, павильонов на территории городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2019-2025 годы (приложение № 2).

         3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте администрации города Усмань.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации Фролову И.А.

Глава администрации городского поселения

город Усмань  Усманского муниципального

района Липецкой области РФ                                                Д.С. Васильченко
Евстафьева Л.Д.

             2-13-93

Приложение № 1

	№ п/п
	Место нахождение

нестационарного торгового обекта
	Специализация торговли
	Тип торгового объекта
	Кол-во объектов
	Период функционирования нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта(кв. м)

	1.
	ул. Чернышевского, р-н рынка
	Живая прудовая рыба
	Автомашина, стол
	1
	постоянно
	До 10,0

	2.
	ул. Чернышевского, р-н рынка
	Сосны, елки, букеты
	Оборудованное торговое место
	2
	Ежегодно

с 20.12 по 31.12
	До 10,0

	3.
	Ул. Воеводы Вельяминова,

р-н рынка
	Сосны, елки, букеты
	Оборудованное торговое место
	1
	Ежегодно

с 20.12 по 31.12
	До 10,0

	4.
	Ул. Воеводы Вельяминова,

р-н рынка
	Живые цветы
	Стол, лотки
	3
	Ежегодно

с 06.03 по 08.03
	До 4,0

	5.
	Ул. Воеводы Вельяминова,

р-н рынка
	Искусственные цветы
	Стол, лотки
	3
	Ежегодно

апрель
	До 6,0

	6.
	 ул. Чернышевского, р-н м-на «Магнит»
	Сосны, елки, букеты
	Оборудованное торговое место
	1
	Ежегодно

с 20.12 по 31.12
	До 10,0

	7.
	ул. Чернышевского, р-н м-на «Викинг»  и ТД «Успенский»
	Строительный материал (песок, кирпич, доски, рубероид, цемент)
	автомашина
	5
	постоянно
	До 8,0

	8.
	ул. Чернышевского, р-н жилых домов 96 - 100
	Зерно, комбикорм
	автомашина
	5
	постоянно
	До 8,0

	9.
	Городской парк
	Выпечка, напитки
	Палатка, стол, лотки
	1
	Ежегодно

с 01.05. по 01.09
	До 6,0

Приложение № 2

	№ п/п
	Наименование

субъекта, осуществляющего торговую деятельность

(Ф.И.О.)
	Место нахождения нестационарного торгового объекта с указанием адресного ориентира
	Тип нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Форма собственности земельного участка, здания, строения, сооружения где расположен или предполагается расположить нестационарный торговый объект
	Срок, период функционирования нестационарного торгового объекта
	Основание предоставления размещения нестационарного торгового объекта
	Действующий или предполагаемый нестационарный торговый объект

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ИП Смольянинова Зоя Николаевна
	г. Усмань, ул. Чернышевского, 102-а
	павильон
	Непродовольственные товары
	20
	муниципальная
	До 01.01.2026
	Договор аренды № 29 от 08.09.2006 г.
	действующий

	2.
	ИП Мочалов Виктор

Сергеевич
	г. Усмань, ул. Советская, 105-а
	павильон
	Продовольственные товары
	18,0
	муниципальная
	До 01.01.2026
	Договор аренды № 174 от 09.12.2013 г.
	действующий

	3.
	ИП Мочалов Виктор Сергеевич
	г. Усмань, ул. Комарова, 4-д
	павильон
	Продовольственные товары
	21,0
	муниципальная
	До 01.01.2026
	Договор аренды № 239 от 23.12.2011 г.
	действующий

	4.
	ООО "Мемориал"
	г. Усмань, ул. Ленина, 88-д
	павильон
	Ритуальные услуги
	89,00
	муниципальная
	До 01.01.2026
	Договор аренды № 6 от 23.01.2014 г.
	действующий

	5.
	ИП Путилин Леонид Леонидович

	ул. Воеводы Вельяминова /конечная остановка " Рыночная площадь"/
	павильон
	Цветы
	48
	муниципальная
	До 01.01.2026
	дог. аренды № 27 от 18.02.2015 г.
	действующий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.
	ИП Авдиенко Андрей Григорьевич
	ул. Воеводы Вельяминова (конечная остановка "Рыночная площадь")
	Павильон

 № 1
	Конфеты
	48
	муниципальная
	До 01.01.2026
	дог. аренды № 92 от 21.07.2014 г.
	действующий

	7.
	ООО "Сервис Сбыт"
	ул. Воеводы Вельяминова (конечная остановка "Рыночная площадь")
	павильон
	Овощи, фрукты
	24
	муниципальная
	До 01.01.2026
	дог. аренды № 98 от 13.08.2014 г.
	действующий

	8.
	ИП Капанадзе Денис Чабукович
	ул. Воеводы Вельяминова (конечная остановка "Рыночная площадь")
	павильон №3
	Овощи, фрукты
	24
	муниципальная
	До 01.01.2026
	дог. аренды № 71 от 06.06.2014 г.
	действующий

	9.
	ИП Асташова Елена Николаевна
	ул. Г. Успенского, д. 64-б
	павильон
	Ритуальные услуги
	35
	муниципальная
	До 01.01.2026
	дог. аренды № 17 от 02.02.2015 г.
	действующий

	 10.
	ООО "Русский Аппетит"
	Ул. К. Маркса
	павильон
	Питание быстрого приготовления
	20
	муниципальная
	До 01.01.2026
	дог. аренды № 82 от 01.07.2014 г.
	действующий

	11.
	ООО "Русский Аппетит"
	Ул. Ленина
	павильон
	Питание быстрого приготовления
	20
	муниципальная
	До 01.01.2026
	дог. аренды № 81 от 01.07.2014 г.
	действующий

	12.
	ООО «Липецк-Регион Страхование»

Коротких Сергей Анатольевич
	Ул. Комарова,

район  РЭГ ГИБДД

	Киоск
	Страховая деятельность
	6,0
	муниципальная
	До 01.01.2026
	Дог. аренды № 95 от 05.06.2008  г.
	действующий

	13.
	ООО «СК «Каско Л»
	Ул. Комарова,

район  РЭГ ГИБДД
	Киоск
	Страховая деятельность
	8,0
	муниципальная
	До 01.01.2026
	Дог.  аренды № 116 от 18.06.2012  г.
	действующий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	14.
	ЗАО «Роспечать»
	ул. К. Маркса, район ЦРБ
	Киоск
	Газеты, журналы
	8,8
	муниципальная
	До 01.01.2026
	Дог. аренды № 77 от 17.06.2014  г.
	действующий

	15.
	ЗАО «Роспечать»
	г. Усмань, ул. Чернышевского, район рынка Райпо
	Киоск
	Газеты, журналы
	8,8
	муниципальная
	До 01.01.2026

	действующий

	16.
	ЗАО «Роспечать»
	г. Усмань, ул. Воеводы Вельяминова
	Киоск
	Газеты, журналы
	8,8
	муниципальная
	До 01.01.2026
	Дог. аренды № 75

17.06.2014  г.
	действующий

	17.
	ЗАО «Роспечать»
	Ул. Терешковой
	Киоск
	Газеты, журналы
	8,8
	муниципальная
	До 01.01.2026
	Дог.  аренды № 76

17.06.2014  г.
	действующий

	18.
	ИП Бизяев Валерий Иванович
	ул. Комсомольская (расположен в 1,5 м от торгового павильона по ул. Комсомольская, 22-б)
	Киоск
	Питание быстрого приготовления
	17
	муниципальная
	До 01.01.2026
	Дог. аренды № 38 от 25.02.2015 г.
	действующий

	19.
	ООО «АГАТ»
	Ул. Воеводы Вельяминова, ориентировочно в 40 м юго-восточнее дома 41
	павильон
	Цветы
	55
	муниципальная
	До 01.01.2026
	Решение Арбитражного суда Липецкой области от 23.07.2019 г.

Дело № А36-9451/2018
	действующий

	20.
	ООО «АГАТ»
	Ул. Ленина, в 11 м от жилого дома 144
	павильон
	Цветы
	39
	муниципальная
	До 01.01.2026
	Решение Арбитражного суда Липецкой области от 23.07.2019 г.

Дело № А36-9451/2018
	действующий